令和６年１０月４日

保護者 様

大阪市立喜連小学校

校 長 平田 武司

天候による運動会の対応について

 清秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動推

進にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、５日（土）に運動会が開催予定ですが、天候が不安定なため準備・開催について様々な対応が考

えられるようになってきました。また、週明けの予備日の天候も不安定なことから、様々な実施パターン

が、実施日の天候によって考えられます。

５日（土）朝７時３０分頃に本校の玄関に実施の可否・・実施パターン・ 晴雨どちらのプログラムでの進

行かを掲示します。また、本校ホームページ 一斉メール（ミマモルメ）でもお知らせします。それらを

確認の上、それぞれに合わせた対応をご家庭でもお願いします。

☆ 日程に関する予定（いずれの日も通常通り登校時刻は 8時 25分までになります）

  ・１０月 ５日（土）実施 → 運動会の準備

            延期 → 授業の準備（4時間分）

  ・１０月 ８日（火）予備日①

  ・１０月 ９日（水）予備日②

☆ 実施 延期におけるパターン例

 実施パターン  ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・内容

実施

Ａ：予定通り実施

開会：8時 50分 晴天ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

Ｂ：開会時刻はそのままで、

雨天ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで開会
開会：8時 50分

雨天ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで可能なものまで実施し、

残りは予備日に順延

Ｃ：開会時刻を遅らせて実施①

開会：9時 45分

雨天ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで

団体演技・団体競技のみ・実施

個人競技・リレー競技は予備日に順延

Ｄ：開会時刻を遅らせて実施②

開会：10時 30分

雨天ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで

団体演技のみ・実施

団体競技・個人競技・リレー競技は予

備日に順延

延期

Ｅ：延期し通常授業を行う

  8時 25分までに登校

予備日に運動会を実施

※晴雨による次の判断は予備日の朝 7 時

30 分に再度お知らせします。

実施 → 運動会の準備 ＋ 午後の授業の準備

延期 → 授業の準備（その曜日の時間割）
 ※8・9 日はいずれの日も給食があります。

このプログラムは、開会式後の悪天候が予想される際に、プログラムの順番を変更したものです。

 優先順位としては、団体演技→団体競技→個人競技→リレー競技の順となり、行われる学年について

は下記の通りとなります。

当日の天候次第では、下記の順からさらに変更される可能性があります。また、演技・競技内での順番

の入れ替えを行う場合もあります。その際は、プログラムの掲示や配布等はなく、アナウンスにてお知

らせします。場内アナウンスにご注意ください。

雨天時

の順番

晴天時

の順番
競技・演技名・学年

開会式

1 1 準備体操  全学 年

2 10 喜連ソーラン 団演 4 年

3 15 さあ すすめ！くも つきぬけて☆ 団演 1 年

4 13 あきらめないよ どんな時も 団演 2 年

5 8 ２０２４キレリンピック 団演 3 年

6 4 ミルクムナリ 団演 5 年

7 21 Lilac ～輝く明日へ～ 団演 6 年

8 17 喜連 秋の陣 団競 6 年

9 19 エイ！エイ！大玉 団競 2 年

10 11 かご いっぱいになあれ！！ 団競 1 年

11 6 台風の目 団競 4 年

12 14 棒引き戦隊 ヒクンジャー 団競 5 年

13 2 ツナ（Ｔ.Ｕ.Ｎ.Ａ.） 団競 3 年

14 5 ゴールはめのまえ！！ 個走 1 年

15 3 カーブまがるらしいで。知らんけど。２０２４ 個走 2 年

16 12 トランスポーター 個走 6 年

17 16 とっとこ走るよ！３年生！！ 個走 3 年

18 9 走れ走れゴールまで❕ 個走 5 年

19 18 風になれ！！ 個走 4 年

20 20 紅白対抗リレー リレー 5 年

21 7 紅白対抗リレー リレー 6 年

22 22 整理体操  全学 年

閉会式

令和６年度 運動会 雨天プログラム